[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

REQUERIMENTO Nº: 013/2014.
REQUERENTES: MARCELO MOREIRA LOPES
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL ESTIVA
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O Vereador que este subscreve, nos termos e formas regimentais, com espeque no art. 185, X, do Regimento Interno, c/c art. 45, I e III, da Lei Orgânica Municipal, após prévia e unânime aprovação em plenário, REQUER que seja encaminhado à Câmara Municipal, no prazo legal de 15 dias, os seguintes esclarecimentos:

 Requer informações sobre a situação da aquisição de veiculo para transporte escolar.
A razão do requerimento se funda no Projeto de Lei nº 07/2013 apresentado pelo Poder executivo no dia 01 de março de 2013 e aprovado nesta Casa Legislativa em regime de urgência e convertido em Lei Municipal nº 1. 334 de 29 de abril de 2013 e até o momento não houve a aquisição dos referidos veículos, por esse motivo encaminha este requerimento no intuito de que o Executivo esclareça sobre os fatos ocorridos.
Respeitosamente.
Estiva, 17 de março de 2014.

______________________________

Marcelo Moreira Lopes
Vereador

     AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156